

**50 Jahr**  
feiern Sie mit uns  
Viessmann Gas Brennwert Heizung  
inkl. Montage  
begrenzte Stückzahl  
**4.700,-**  
**Fa. Busse**  
Sanitär + Heizung GmbH  
(0 53 71) 5 23 03 • GF • Eyfelheideweg 11

## Neue Haltestellen: 165.000 Euro für 20 Fahrgäste am Tag

Vier VW-Werkslinien sollen an der **Tankumsee-Kreuzung** halten - Bauarbeiten sollen Ende Oktober abgeschlossen sein

VON DIRK REITMEISTER

**Gifhorn.** Die Auto-Pendler auf ihrem Weg nach und von Wolfsburg fahren zurzeit täglich an den Bauarbeiten auf der Tangente vorbei: Für rund 165.000 Euro baut der Landkreis dort zwei barrierefreie Bushaltestellen. Diese sollen künftig exklusiv den Werkslinien der VLG dienen, denn andere Linienbusse fahren nicht auf der Tangente. Aufmerksamkeit erregte die Baustelle dieser Tage wegen eines Verkehrsschildes mit Rechtschreibfehler: „Linksabbieger auf Gegenferkehr achten“ mahnte der Zusatz des Schildes „Gefahrenstelle“ Kraftfahrer, die aus Gifhorn kommend in Richtung Tankumsee streben. Denn ihre Linksabbiegespur dient gerade dem Gegenverkehr, weil dessen Fahrspur wegen des Baus der Bushaltestelle gesperrt ist. Die Linksabbiege-

ampel ist deshalb abgedeckt und somit inaktiv. Auf der anderen Seite der Kreuzung, in Fahrtrichtung Wolfsburg, ist es ebenfalls gerade enger. Auch dort entsteht eine Busbucht.

### Arbeiten sollen Ende Oktober abgeschlossen sein

Das wird laut Landkreis-Sprecherin Anja-Carina Riechert auch noch etwas dauern, wie sie in einer gemeinsamen Antwort von Landkreis und Regionalverband Großraum Braunschweig auf AZ-Anfrage schreibt. „Die Arbeiten sollen bis Ende Oktober abgeschlossen sein.“ Es gibt noch einiges zu tun: Die Bauarbeiter müssen noch in Fahrtrichtung Gifhorn das Betonsteinpflaster sowie Noppen- und Rippenplatten verlegen. Außerdem stehen Bewehrung und Herstellung der Betondecke im Bushaltestellenbereich an. Und wie es sich für eine



Wieder Bauarbeiten an der Tangente: An der Tankumsee-Kreuzung entstehen für 165.000 Euro zwei Bushaltestellen. Die VW-Werkslinien sollen künftig dort halten.

FOTO: GERO GEREWITZ

akkurate Bushaltestelle gehört, bekommt jede ihren Fahrgastunterstand, Haltestellenmast, Fahrradbügel und Papierkorb. Das alles lässt sich die öffentli-

che Hand laut Riechert 165.000 Euro kosten.

Die Haltestellen sind neu und im Zuge des Ausbaus der Tangente beschlossen worden. Vor-

her habe es dort keine gegeben, so Riechert. Die nächsten Haltestellen „Isenbüttel Tankumsee Mühlenriede“ für den Bus 183 zum Tankumsee sind in der Nähe, an der K117.

Für die neuen Haltestellen an der Tangente in Fahrtrichtung Wolfsburg und Gifhorn kommen nur die VW-Werkslinien infrage, die auf der K114 verkehren. Das sind die Linien 154, 155, 156 und 159, wobei letztere die Haltestelle nur in einer Richtung bedient, da sie über die Haustenbecker Straße fährt.

### Prognose: Etwa 20 Fahrgäste am Tag

Für wen baut der Landkreis die beiden neuen Busbuchten? Die VLG sieht laut Riechert Fahrgastpotenzial bei jener Park-and-Ride-Kundschaft aus Isenbüttel und der Tankumsee-Siedlung. „Es wird mit etwa 20 Fahrgästen pro Tag gerechnet.“

## trinkgut

GM Willeke GmbH

Gültig vom 14.10. - 19.10.24

Öffnungszeiten: Mo-Sa 8-20 Uhr

Isenbütteler Weg 43  
GIFHORN

**Wolters Pilsener**  
Kasten = 30 x 0,33 l  
(1 l = € 1,11) zzgl. € 3,90 Pfand  
**10.99**



**Forstetal 600 Mineralwasser**  
versch. Sorten  
Kasten = 12 x 0,75 l  
(1 l = € 0,50) zzgl. € 3,30 Pfand  
**4.49**  
Glasflaschen



**Extaler Mineralwasser**  
versch. Sorten  
Kasten = 12 x 1 l  
(1 l = € 0,37) zzgl. € 4,50 Pfand  
**4.49**



**Wittinger Pilsener**  
Kasten = 30 x 0,33 l  
(1 l = € 1,01) zzgl. € 3,90 Pfand  
**9.99**



**Franziskaner Weissbier**  
versch. Sorten  
Kasten = 20 x 0,5 l  
(1 l = € 1,50) zzgl. € 3,10 Pfand  
**14.99**



**Red Bull Energy Drink**  
versch. Sorten  
0,25 l Dose  
(1 l = € 3,40) zzgl. € 0,25 Pfand  
**0.85**



**deit Limonaden**  
versch. Sorten  
Kasten = 12 x 1 l  
(1 l = € 0,75) zzgl. € 3,30 Pfand  
**8.99**



**Krombacher Pils o. Radler**  
versch. Sorten  
Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l  
(1 l = € 1,10/1,39) zzgl. € 3,10/3,42 Pfand  
**10.99**



**Moskovskaya Vodka**  
38% Vol.  
0,5 l Flasche  
(1 l = € 13,98)  
**6.99**



**Captain Morgan**  
versch. Sorten  
25% - 40% Vol.  
0,7 l Flasche  
(1 l = € 14,27)  
**9.99**



**Jim Beam Whiskey**  
versch. Sorten  
40% Vol.  
0,7 l Flasche  
(1 l = € 15,70)  
**10.99**



ab 3 Flaschen: 9.99 € je Flasche (1 l = € 14,27)

**Grand Sud Weine**  
versch. Sorten  
1 l Flasche  
**2.99**

